
Министерство образования Магаданской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Сусуманский профессиональный лицей»

ПРИКАЗ

г. Сусуман

От 30 октября 2023 год № 117 - О/Д

О внесении изменений
в Порядок выплаты именных стипендий студентам ГБПОУ «СПЛ» обучающимся 

по очной форме обучения, не получающим государственную академическую 
стипендию,

На основании Постановления Правительства Магаданской области от 16.10.2023 
г. 702-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области 
от 26 октября 2022 г. № 845-пп»,

Приказываю:

1. Внести следующие изменения в Порядок выплаты именных стипендий 
студентам ГБПОУ «СПЛ», обучающимся по очной форме обучения, не получающим 
государственную академическую стипендию, родитель (родители) или законный 
представитель (законные представители) и (или) супруг (супруга) которых проходит 
военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации или 
проходит военную службу по контракту о прохождении военной службы в соответствии 
с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе», либо оказывает добровольное содействие в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации по 
контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации» наименование изложить в следующей 
редакции:
«Порядок выплаты именных стипендий студентам государственных 

профессиональных образовательных организаций Магаданской области, обучающимся 
по очной форме обучения, не получающим государственную академическую стипендию 
на основании результатов промежуточной аттестации, родитель (родители) или 
законный представитель (законные представители) и (или) супруг (супруга) которых 
проходит военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской 
Федерации или проходит военную службу по контракту о прохождении военной 
службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. 
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо оказывает добровольное 
содействие в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации по контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации.».



2

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Порядком устанавливается размер, правила и условия назначения и 
выплаты именных стипендий студентам государственных профессиональных 
образовательных организаций Магаданской области, обучающимся по очной форме 
обучения (далее - студенты), не получающим государственную академическую 
стипендию на основании результатов промежуточной аттестации, родитель (родители) 
или законный представитель (законные представители) и (или) супруг (супруга) 
которых проходит военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской 
Федерации или проходит военную службу по контракту о прохождении военной 
службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. 
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо оказывает добровольное 
содействие в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации по контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - именные стипендии)».

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Выплата именной стипендии назначается студентам, не получающим 
государственную академическую стипендию на основании результатов промежуточной 
аттестации, родитель (родители) или законный представитель (законные представители) 
и (или) супруг (супруга) которых проходит военную службу по мобилизации в 
Вооруженных Силах Российской Федерации или проходит военную службу по 
контракту о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 
службе», либо оказывает добровольное содействие в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации по контракту о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации.».

4. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. Выплата именной стипендии производится ежемесячно, 10 числа месяца, 
следующего за месяцем начисления стипендии, на основании:....».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «СПЛ» С.В. Гончарова

С приказом ознакомлена 4 -■ / Бенгард Л.Д.
(7$. "Паршукова Н.А.


